
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Σαράντη 
Καλυβίτη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Οικονομι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργιου 
Μπάλτα, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Παράταση της αναστολής για την υποχρέωση 
ηλεκτρονικής υποβολής εγγραπτέων πράξεων 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστή-
ματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4    Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Κ.Γ./
Δ9/Α/30860/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/66599/Z2 (1)
   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Σαράντη 

Καλυβίτη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Οικονομι-

κού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Kώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
θ. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 

60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

ι. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων»,

ια. την υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 γνωμοδότηση της 
Τριμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α’ 28).

2. Την υπ’ αρ. 5422/12-04-2023 αίτηση του Καθηγη-
τή Α’ Βαθμίδας Σαράντη Καλυβίτη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 5199/12-10-2009 απόφαση του Πρύ-
τανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ’ 917) 
για τον διορισμό του Σαράντη Καλυβίτη σε θέση μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικο-
νομικών Σπουδών του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό 
αντικείμενο «Μακροοικονομική και Διεθνής Χρηματο-
δοτική»,

β. την απόφαση της από 23-02-2023 8ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3963

40931



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40932 Τεύχος B’ 3963/20.06.2023

σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Διε-
θνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών.

4. Την απόφαση της από 26-04-2023 16ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστη-
μών του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς 
και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συστα-
θεί Τομείς.

5. Τα υπ’ αρ. 6328/03-05-2023 και 7708/19-05-2023 
(Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 50329/Ζ2/04-05-2023 και 55757/Ζ2/
19-05-2023 αντίστοιχα) έγγραφα του Οικονομικού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών που αφορούν στη μεταβολή γνω-
στικού αντικειμένου του Σαράντη Καλυβίτη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Σαράντη Καλυβίτη του Χρήστου Καθηγητή Α’ Βαθμί-
δας στο Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Μακροοικονομι-
κή και Διεθνής Χρηματοδοτική» σε «Οικονομική Θεωρία 
και Πολιτική με έμφαση στη Μακροοικονομική και τη 
Διεθνή Οικονομική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2023

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/66800/Ζ2 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργι-

ου Μπάλτα, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Οικονο-

μικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Kώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019, 

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
θ. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 

60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Αν-
θρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

ι. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων»,

ια. την υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 απόφαση της Τρι-
μελούς Επιτροπής της παρ.  4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α’ 28).

2. Την υπ’ αρ. 3843/17-03-2023 αίτηση του Καθηγη-
τή Α’ Βαθμίδας Γεώργιου Μπάλτα για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

3. α. Την υπ’ αρ. 4273/14-09-2010 απόφαση του Πρύ-
τανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ’ 1111) 
για τον διορισμό του Γεώργιου Μπάλτα σε θέση μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) Καθηγη-
τή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινω-
νίας του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μάρκετινγκ»,

β. την απόφαση της από 28-02-2023 9ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης 
του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας.

4. Την απόφαση της από 29-03-2023 12ης συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία 
εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και 
το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί 
Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 6616/05-05-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 53813/
Ζ2/15-05-2023) έγγραφο του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου του Γεώργιου Μπάλτα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40933Τεύχος B’ 3963/20.06.2023

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Γεώργιου Μπάλτα του Αλέξανδρου Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Μάρκετινγκ» σε «Μάρ-
κετινγκ και συμπεριφορά καταναλωτή με έμφαση σε 
αναλυτική και μοντελοποίηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2023

Ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 234 (3)
Παράταση της αναστολής για την υποχρέωση 

ηλεκτρονικής υποβολής εγγραπτέων πράξεων 

στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκατα-

στήματα του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 και ειδικότερα της 

παρ. 1 του άρθρου 14, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ.  9 του άρθρου 2 του ν.  4164/2013 (Α’  156) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  1 του άρθρου 79 του 
ν. 4685/2020.

2. Την υπ’ αρ. 177/11/17.03.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Ρύθμιση θεμάτων για 
την ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων για την καταχώριση 
εγγραπτέων πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1550).

3. Την υπ’  αρ. 178/3/31.03.2022 απόφαση του ΔΣ 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 177/11/17.03.2022 απόφασης του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Ρύθμιση θεμάτων για 
την ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων για την καταχώριση 
εγγραπτέων πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1550)» (Β’ 1602).

4. Την υπ’ αρ. 181/19/28.04.2022 απόφαση του ΔΣ 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 177/11/17.03.2022 απόφασης του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Ρύθμιση θεμάτων για 
την ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεων για την καταχώριση 
εγγραπτέων πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών 
στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1550)» (Β’ 2127).

5. Την υπ’ αρ. 185/16/26.05.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Αναστολή της υποχρέ-
ωσης για την ηλεκτρονική υποβολή εγγραπτέων πράξε-
ων στα Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήμα-
τα του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» (υπ’ αρ. 177/

11/17.03.2022, Β’ 1550, απόφαση του Δ.Σ., όπως έχει 
τροποποιηθεί, Β’1602 και Β’2127)» (Β’ 2660).

6. Την υπ’ αρ. 202/20.10.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Παράταση της ανα-
στολής για την υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής 
εγγραπτέων πράξεων στα Κτηματολογικά Γραφεία και 
στα Υποκαταστήματα του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 5577).

7. Την υπ’ αρ. 2326669/06.06.2023 Εισήγηση του Προ-
έδρου του Δ.Σ. ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.

8. Το γεγονός ότι από της διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επω-
νυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Η ισχύουσα, μέχρι και την 30η Ιουνίου 2023, ανα-

στολή της υποχρέωσης για την ηλεκτρονική υποβολή 
αιτήσεων και των συνυποβαλλόμενων εγγράφων στα 
Κτηματολογικά Γραφεία και στα Υποκαταστήματα του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο για την εγγραφή πρά-
ξεων που, κατά τις διατάξεις των άρθρων 12 και 14 του 
ν. 2664/1998 περιέχονται σε έγγραφα, τα οποία, κατά την 
κείμενη νομοθεσία: α) συντάσσονται ή και διακινούνται 
από Δικηγόρους κατά την άσκηση των καθηκόντων τους 
και β) συντάσσονται από Συμβολαιογράφους, όπως ορί-
στηκε με την υπ’ αρ. 202/20.10.2022 απόφαση του ΔΣ 
του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 5577), παρατείνε-
ται εκ νέου για τα ίδια πρόσωπα, έως και την έκδοση από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Ελληνικό 
Κτηματολόγιο για τη διαπίστωση των προϋποθέσεων 
για την επαναφορά της υποχρεωτικότητας και την άρση 
της αναστολής.

2. Κατά τα λοιπά οι διατάξεις της υπ’  αρ. 177/11/
17.03.2022 απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο (Β’ 1550) εξακολουθούν να ισχύουν.

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Σ    την υπό στοιχεία Κ.Γ./Δ9/Α/30860/19.12.2022 απόφα-

ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6689) 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 69861, στη στήλη Β’, στον 9ο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40934 Τεύχος B’ 3963/20.06.2023

από το εσφαλμένο: (Δ5/ΙΕ) 2, 
στο ορθό: (Δ5/ΙΕ) 3.
β) στη σελίδα 69861, στη στήλη Α’, στον 6ο στίχο εκ 

των κάτω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: (Δ5) 80, 
στο ορθό: (Δ5) 81 και

γ) στη σελίδα 69861, στη στήλη Α’, στον 26ο στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται: 

από το εσφαλμένο: 1433 
στο ορθό: 1434.

  (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039632006230004*


		2023-06-20T11:46:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




